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c. New accounting of VIP working hours 
d. ITX-Flex challenges 
e. Recruitment panel meetings held 
f. December TB-SN meeting 
g. Andreas & Diana are leaving us :-( 

Appendix Overview of new student representatives (appendix 2) 

Quality assurance: - 

 a) Der har været valg af nye studenterrepræsentanter til studienævnet, 
og følgende studerende er valgt ind som medlemmer i nævnet i 2023: 

• Mathilde Eie Nielsen (repræsentant for BD/SD) 

• Sophie Skotte Worm (repræsentant for BD/SD) 

• Martin Lunding Bengtsen (repræsentant for TAN AAL) 

• Maja Elisabeth Hultberg Rasmussen (repræsentant for TAN AAL) 

• Sebastian Husted Petersen (repræsentant for TAN KBH) 

• Agnete Lund Freudendal-Pedersen (repræsentant for TAN KBH) 

Det er rigtig glædeligt, at alle studenterpladser i studienævnet er besat 
for det kommende år. De studerende tiltræder officielt som 
repræsentanter i nævnet pr. 1. februar 2023. Vi påtænker imidlertid at 
invitere dem med til decemnber måneds studienævnsmøde, hvor vi 
behandler flere vigtige punkter, såsom datapakken, handlingsplanen og 
den kommende kvalitetrapportering. På denne måde vil de få et godt 
indblik i studienævnets ansvars- og arbejdsområder. Maj-Britt og Janni 
sørger for at få inviteret de nye medlemmer til møderne.  
 
b) Maj-Britt og Janni har som repræsentanter for studienævnet sammen 
med studenterstudievejlederne deltaget i et årligt dialogmøde med AAU 
Studie- og trivselsvejledning. På mødet blev det bl.a. drøftet, hvordan vi 
sammen bedst understøtter arbejdet med studietrivsel og studiemiljø, 
hvordan AAU´s nye minimumskrav for studenterstudievejledere opleves 
samt hvordan vi sammen kan skabe et stærkt fundament for den 
samlede vejledningsindsats på AAU. Herudover ønskede Studie- og 
trivselsvejledningen inputs fra os ift. opbygning af en vidensbank 
(trivselsportal) med fokus på trivsel og best practice eksempler til glæde 
for undervisere og studieadministrativt personale. 
Maj-Britt fortalte om en trivselsworkshop, som hun og TAN AAL 
studenterstudievejleder Kristina havde holdt for de studerende, og 
studie- og trivselsvejledningen var meget interesserede i at høre mere 
om dette koncept. Vi foreslog dem desuden at undersøge muligheden for 
at søge om ekstern funding til gennemførsel af trivselsprojekter. 
Det blev diskuteret, hvorvidt ét dialogmøde om året var tilstrækkeligt, 
eller om der i stedet skulle holdes ét møde pr. semester, hvilket der var 
stemning for. Studie- og trivselsvejledningen vil således planlægge og 
indkalde til et møde til foråret.  
 
c) Der er en proces i gang på PLAN vedr. implementering af en ny 
timemodel for VIP arbejdstimer. Denne er med som et punkt på dagens 
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mødedagorden, så vi kan få en dialog herom og komme med evt. input 
og kommentarer til ledelsen. 
 
d) Studienævnet er blevet bekendt med en udfording ift. ITX-flex, som er 
det overvågningsprogram, der benyttes ved stedprøver, idet der ifm. en 
stikprøvekontrol ved en nyligt afholdt stedprøve sås en ’blank skærm’ på 
nogle af de studerendes ITX-flex-optagelser. Dette var tilfældet med flere 
Mac-brugere, hvor det, hvis der arbejdes med to skriveborde, er vigtigt, 
at der ved eksamen arbejdes på det primære skrivebord, da ITX-Flex-
optagelsen ellers vil fremstå blank. Det er de studerendes eget ansvar at 
være opmærksomme på, at dette ikke sker. Studienævnet vælger dog i 
den pågældende sag alligevel at godkende de berørte 
eksamensbesvarelser, da information om dette måske bør fremgå mere 
klart i vores kommunikation til de studerende (grundet omfanget) samt 
at vi ikke har indtryk af, at de studerende har handlet i ond tro. Vi vil 
imidlertid sørge for, at der sættes fokus på denne udfordring, og at de 
studerende modtager ekstra information herom. Marc fortalte, at han, 
ifm. at han var eksamensvagt på en uddannelse på et andet institut, fik 
udleveret et regelsæt/vejledning, hvori den pågældende udfordring, 
samt hvordan de studerende skulle undgå den rent teknisk, var godt 
beskrevet. Marc vil fremsende denne til studienævnet til inspiration. 
Emma foreslår, at kursusansvarlig ifm. sidste kursugang i et modul, der 
udprøves med en skriftlig stedprøve, kan italesætte udfordringen, og 
hvordan denne undgås, så de studerende bliver gjort opmærksom på 
dette forud for eksamen. Maj-Britt og Janni følger op ift. at skabe overblik 
over, hvilke kurser der har stedprøver samt hvilke kursuskoordinatorer, 
som vi skal indskærpe kommunikationen overfor.  
Det er vigtigt, at de studerende ikke kan gøre brug af ovenstående som 
en mulighed for at snyde ved eksamen, hvorfor vi fremover vil være nødt 
til at sanktionere. Vi er derfor nødt til at sikre os, at vores studerende er 
grundigt informerede, så der ikke er nogen, der ender i en uheldig 
situation grundet manglende viden. 
 
e) Vi har fået godkendt nye BD/SD og TAN aftagerpaneler hos fakultetet, 
og i starten af november blev der afholdt aftagerpanelmøder for begge 
uddannelser. Et enkelt medlem af BD/SD aftagerpanelet har meddelt, at 
vedkommende ønsker at træde ud af panelet, så vi skal have fundet et 
nyt medlem, så vi igen lever op til kravet om seks eksterne medlemmer i 
panelet. 
Begge aftagerpanelmøder havde en meget informativ karakter, og ift. 
fremtidige møder efterlyste aftagerpanelmedlemmerne nogle konkrete 
udfordringer for uddannelserne, som de kunne give input til og hjælpe 
med at løse. Vi kan således med fordel drøfte relevante udfordringer i 
studienævnet, som vi ønsker at præsentere aftagerpanelmedlemmerne 
for på kommende møder. Det nuværende afholdelsestidspunkt for 
aftagerpanelmøderne i oktober/november er uhensigtsmæssigt ift. 
universitetets årshjul og løbende opgaver, hvorfor vi overvejer at flytte 
møderne til forårssemestret (f.eks. ultimo maj). Vi talte desuden om, at 
det kunne give god mening evt. at invitere nogle studerende, som kunne 
præsentere nogle konkrete projekter på de kommende 
aftagerpanelmøder. 
 





6/19 

Quality assurance: Semester evaluations, Improve and develop teaching quality 

Discussion: De F22 semesterevalueringer, der af forskellige årsager ikke blev 
behandlet på oktober måneds møde, blev behandlet på dagens møde. 
Det drejede sig om BD, SD, TAN4 AAL og TAN8 KBH  
semesterevalueringerne. 
TAN4 AAL: Der var et enkelt kursusmodul (Facilitering af teknologisk 
intervention) med en gul vurdering, hvortil der var kommentarer fra 
studerende om gentagelser samt ønske om mere participatory design. 
Der har på semestret været udfordringer ift. de studerendes fremmøde, 
men dette er blevet løst gennem dialog. 
TAN8 KBH: Maj-Britt havde udarbejdet denne semesterevaluering, da 
den pågældende F22 semesterkoordinator for dette semester i 
mellemtiden er stoppet på AAU. Der var to gule moduler på semestret; 
projektmodulet Technological Processes and Design og kursusmodulet 
Facilitation of Technological Design Processes and Innovation. 
Undervisningen på tværs af campus i kurset Facilitation of Technological 
Design Processes and Innovation fungerede ikke godt, og der var 
ligeledes kommentarer om manglende teorier og litteratur i dette kursus. 
Der var desuden kommentarer om en for stor arbejdsbyrde i kurset 
Mapping Controversies. Det er lidt modsætningsfyldt, at de studerende i 
semesterevalueringerne angiver, at de bruger mindre tid end de 
påkrævede 43 timer om ugen, men vi oplever samtidig, at flere 
studerende giver udtryk for overbelastning. Vi ved ikke, om der er afholdt 
styregruppemøder på semestret. (Den tidligere semesterkoordinator har 
efterfølgende fortalt, at der er afholdt møder. Det har imidlertid ikke 
været muligt for studienævnet at finde referaterne). 
Helt overordnet er det meget positivt, at der ingen røde moduler er på 
TAN i F22 semesterevalueringerne. 
BD2: En virkelig god semesterevaluering. Der er kommentarer ift., at der 
er for få licenser til Rhino (3D visualisering), så kun få studerende kan få 
installeret dem. Der er således en udfordring ift. adgang til digitale 
værktøjer. Signe bemærker, at der i den kommende 2023 studieordning 
benyttes open source programmer, hvilket er meget positivt. 
BD4: Livscyklusbaseret miljøvurdering af produkter og systemer vurderes 
som værende meget tungt ift. at kurset blot er 5 ECTS, men dette udvides 
til 10 ECTS i den kommende studieordning, hvilket bør afhjælpe 
problematikken. Kurset Netværk og forandring er problematisk, og får en 
meget lav vurdering (rød) med flere kritikpunkter. Maj-Britt indkalder 
semesterkoordinator og programkoordinator til et opfølgende møde.  
 

 
 

 

 
 

 
  

 
Der er kommentarer omkring stor arbejdsbelastning på BD4 samt mange 
eksamener i maj. Semestret indeholdt fem kurser i stedet for fire, hvilket 
gav de studerende en følelse af et ekstra pres. Vi bør være obs på dette 
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ved planlægningen af det kommende forårssemester. Der var en meget 
flot vurdering på 4,9 af kurset Teknologiens videnskabsteori og brug af 
modeller, hvilket må betragtes som værende den bedste, vi har set i en 
semesterevaluering, så dette er virkelig godt. Der har været to hændelser 
ift. nedsættende tale og diskrimering fra en underviser på semestret. 
Udfordringen ift. disse hændelser er, at vi ikke har mulighed for at tage 
handling herpå, da semesterevalueringerne er anonyme. Hvis de 
studerende ønsker at indmelde hændelserne, skal de således gå ad andre 
veje. De kan f.eks. med fordel tage kontakt til studiets 
studenterstudievejleder. Det blev besluttet, at vi, hvis vi ser, at der er 
tilfælde af krænkelser på et semester, vil Maj-Britt sende en besked ud til 
semestrets studerende vedr., hvordan de kan/bør forholde sig. Maja 
refererede desuden til, at der ligger noget materiale om krænkelser i 
Moodle. Da ikke alle studerenterrepræsentanterne ved mødet var 
bekendte hermed, vil Janni følge op på, at materialet er tilgængeligt i alle 
Moodle semesterrum. 
BD6: Kursusmodulet Viden om materialer er problematisk og har fået en 
rød vurdering. Kurset har i F22 haft en ny underviser, som blev kastet lidt 
ud i det. Kurset stikker desuden lidt ud i forhold til de resterende 
moduler, og det er oftest D-VIP, der varetager dette. Der er taget højde 
for dette i den kommende 2023 studieordning, så problematikken 
forventes at blive løst. Dog kører kurset nogle år endnu i sin nuværende 
form, så vi skal være opmærksomme på udfordringerne ifm. 
planlægningen heraf. Maj-Britt indkalder den kommende underviser og 
Signe til en opfølgende snak som følge af den røde vurdering. Signe 
fortalte i forlængelse heraf, at det endnu ikke er besluttet, hvem der skal 
varetage undervisningen i kurset i F23. Det bliver måske den tidligere 
underviser, men det kan også ende med et standardkursus fra et andet 
institut på Aalborg Universitet. Laura italesatte i denne forbindelse, at 
hun fandt det problematisk, at den pågældende kursusunderviser ikke 
virkede modtagelig over for input og forslag til forbedringer. Der var både 
positive og negative kommentarer vedr. kurset Kreativ projektledelse, 
som samlet set har fået en ok vurdering. 
SD2: Kurset Market Creation and Entrepreneurship har fået en mindre 
god evaluering, hvilket mestendels skyldes sygdom pga. COVID-19, som 
ødelagde den planlagte undervisningsplan. Der påbegyndes overdragelse 
til ny underviser, som skal varetage kurset næste gang dette kører i F23. 
Nogle studerende havde svært at se sammenhængen mellem semestret 
og dettes kurser. De studerende påpegede desuden, at de unge vejledere 
på semestret virkede ret pressede. 
SD4: De studerende gav udtryk for et ønske om specialearbejdspladser 
på campus. Fællesservice holder løbende pizzamøder, hvor der bliver talt 
om studiemiljø, og vi bør opfordre de studerende til at komme til disse og 
gøre opmærksom på problematikken med manglende 
specialearbejdspladser. Vi må se nærmere på, om der gemmer sig nogle 
ledige lokaler rundt omkring på camous, som kunne tages i brug af 
specialestuderende. Der var på semestret to hændelser af krænkelser 
blandt de studerende. Vi vil som sagt sørge for at gøre opmærksom på, 
hvordan studerende skal forholde sig, hvis de ønsker at anmelde en 
krænkelse. 
Overordnet set har der i F22 evalueringerne været en udfordring ift. 
afholdelse af de tre styregruppemøder på semestrene, som der er krav 
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på baggrund kvalitetssystemets rammer, og herunder en opfølgning på 
indikatorer, der rapporteres samlet i en kvalitetsrapport. I 
uddannelsernes handlingsplaner igangsættes nye indsatser, og 
eksisterende indsatser justeres. Der afholdes et 
kvalitetsrapportteringsmøde, hvor prodekan deltager og godkender den 
opdaterede handlingsplan. Maj-Britt og Janni er netop gået i gang med 
udarbejdelsen af kvalitetsrapporteringen sammen med studieleder og 
instituttets kvalitetssikringsteam, og denne vil blive behandlet på 
december måneds studienævnsmøde, hvor studieleder Pernille Bertelsen 
og kvalitetsmedarbejder Line Vittrup vil deltage. 
Kvalitetsrapportteringsmødet med prodekan afholdes d. 9. februar 2023. 
Kvalitetsrapporteringen tager bl.a. udgangspunkt i dette års datapakke, 
som vi netop har modtaget. Datapakken udarbejdes hvert år i oktober af 
Økonomiafdelingen i samarbejde med Studieservice og udsendes til alle 
studienævn. Datapakken indeholder data for de kvantitative indikatorer i 
AAU’s kvalitetssystem for alle uddannelser under det enkelte 
studienævn. Studienævnet skal følgelig behandle denne og vurdere, 
hvordan vores uddannelser klarer sig ift. de forskellige kvalitetsområder 
baseret på indikatorerne og nøgletallene i datapakken. 
Vi vil ligeledes behandle datapakken på december måneds 
studienævnsmøde. Vi vil i forbindelse med dette års kvalitetsopfølgning 
og -udvikling meget gerne have input og kommentarer fra studienævnets 
studenterrepræsentanter til såvel kvalitetsrapportering som 
handlingsplanen og ser frem til en god dialog på det kommende 
studienævnsmøde. 
Maj-Britt gennemgik kort opmærksomhedspunkter i datapakken.  
BD: rød på VIP/DVIP-ratio og ledighed. Ift. VIP/DVIP-rationen har der 
været bemandingsbesvær. Der er desuden nogle DVIP, som er mere 
oplagte ift. visse kurser i forhold til VIP, hvilket påvirker ratioen negativt. 
TAN: Frafald i KBH er formentlig pga. nedlukning. Vi mistede en del 
studerende på 2. semester, da dette blev meldt ud. Ledighedstallene er 
blevet meget bedre, hvilket er meget positivt. 
Maj-Britt informerer desuden programkoordinatorerne om, at der skal 
identificeres konstituerende fagelementer på uddannelserne. Disse skal 
bruges ift. evaluering af sammenhæng mellem forskningmiljøer og 
uddannelsens konstituerende fagelementer. Line Vittrup udarbejder en 
oversigt over uddannelsernes moduler, hvorefter 
programkoordinatorerne bedes foretage identifikationen blandt disse. 
Skulle det vise sig, at nogle DVIP underviser i uddannelsernes 
konstituerende fagelementer, behøver dette ikke at være et problem, da 
det vigtige er, at selve tilrettelæggelsen af modulerne blot skal være 
foretaget af en VIP. Lars og Maurizio vil tale sammen om identifikation af 
konstituerende fagelementer på TAN. 

Conclusion: Såvel kvalitetsrapportering og datapakke vil blive behanldet på december 
måneds studienævnsmøde. Maj-Britt og Janni vil udfylde og rundsende 
datapakken og opfordrer programkoordinatorerne til at kigge denne 
grundigt igennem og give tilbagemeldinger. 
Herudover bedes programkoordinatorerne (Lars, Maurizio, Signe og 
Andrés) identificere konstituerende fagelementer på deres respektive 
uddannelser på baggrund af fremsendte moduloversigter. 
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Discussion: Adressen på LinkedIn og Facebook siger Aalborg Øst. Dette bør ændres, 
da studerende bosætter sig i dette område, da de tror, at studiet er 
placeret der.  

Conclusion: Janni skriver til Sidse Lund Østergaard (PLAN kommunikation) ift. at få 
dette rettet. 

 
Action list from TB-SN meetings 2022  
Last updated 23-11-2022  
  
Done  

• External panels for both TAN and SD have been approved.   
• Janni has mentioned to a TAP meeting that the study secretaries should remember to 

upload documents about student leaves in Workzone to ensure that we can see 
explanations for documented delays.   

• Janni has sent feedback out to semester coordinators regarding semester evaluations.  
• Janni/administration has sent out mails to coordinators regarding planning of the new 

semester  
• The new suit for the BD3 group has been purchased.   
• Maj-Britt has noted in the workplan for 2023 that we need to follow up on how to prioritize 

the teacher funds.   
• Maj-Britt has asked Signe why some of the modules are in English.   
• Maj-Britt is in dialogue with Maja about funding for a social event at TAN AAL.   

  
In progress  

• Lars develops conceptual draft for studying abroad (to do).    
• Maj-Brit has sent an e-mail to Uddannelsesjura to follow up regarding GDPR guidance for 

students. Meeting with Nina from Kontraktenheden is in the process of being re-scheduled  
• Marc has taken the lead on arranging focus groups with students. He will also ask and 

coordinate with Laura and Rasmus/Kristina. It will be in September.   
• Workday with the student study councilors arranged, where we look at different things, 

including how to systematize advertisements for jobs through the Facebook groups and 
talk about the Master’s day, and recruitment ideas for high schools.   

• Janni has raised the issue of formulations regarding requirements of a doctor’s note in 
order to ensure that it is clear to ask the doctor to write that it is based on a physical 
examination.   

• All the inventory has been purchased now. Follow up with Mette about how to 
communicate it to the students.   

• Regarding student well-being, a focus group has been held in AAL and some focus areas are 
beginning to form. More follow up is needed in terms of developing some initiatives for our 
action plan.   

• Maj-Britt has contacted the TAN task force regarding how to follow up on discussing 
further support from Louise regarding the TAN CPH closure.   

• Janni will improve the information to students that they should actively inform us in the 
system if they are leaving the study.  

  
Pending  

• Maj-Britt and Janni will follow up on the student for a day concept to make it more clear 
which students will help as ‘sitters’ and how to involve the semester coordinators to 
identify some interesting days for attending.   

• Debate article for Navigator (to do).  
• The format is 3-4 pages. Deadline within a month, if we can make that.  
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• When Mette has produced a list with an overview of digital tools, Maj-Britt should take this 
up at a DSUR meeting to coordinate across study boards.  

• Economic budget for alumni activities?! (Andrés is frontrunner)  
• Maj-Britt follow up regarding master’s day with the study student councillors (TAN + 

Andrés for SD) in order to discuss timing and plan, so that we get it into the flow of 
activities.   

• Frederikke will map out where kitchen facilities could be placed and what is needed. Maj-
Britt will support this.  

• Maj-Britt should send out some information about the good employability numbers to our 
students and teachers.  

• Maj-Britt has to send out an e-mail to TAN semester coordinators to remind about the new 
curriculum.   

• Maj-Britt discusses follow up on pedagogical initiatives so it becomes more systematic. Also 
issue in terms of hours for that.   

• Maj-Britt will look into ways of finding data about students’ expectations of the study 
programme in the study start tests to see if this can help to elaborate the quantitative data 
from the evaluations.   

• Maj-Britt will follow up on discussing the application of the new template for all of our 
educations with the administration.   

• Janni and Maj-Britt re-formulate (again) how the funding for students is presented in the 
guideline and mails.   

  
 




